
            Strana 1/10 
 

Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Zápis 

 

 

Zápis 
průběhu 96. schůze rady městského obvodu 
konané dne 06.01.2022 
 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Bc. Martin Bednář  

Přítomno: 8 

Omluveno: 1 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 09:40 hod. 

Ukončení: 09:55 hod. 
 

   

 
 
Bc. Bednář - zahájil 96. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. Uvedl, že zápis a usnesení 

společně s ním podepíše místostarostka Mgr. Dagmar Hrabovská. Rada je usnášení schopna, 

z jednání omluvil  PaedDr. Ivonu Klímovou, MBA.  

 

Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 

veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 

Nikdo se nepřihlásil. 

 

Předložil program schůze rady, tj. materiály č. 1 – č. 40 s tím, že navrhl rozpočtová opatření, 

tj. materiály č. 34 a č. 35 projednat na úvod rady. 

 

Připomínky k programu nebyly, hlasování o schválení programu. 

  

Hlasování o programu: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

 

Materiál č. 34 OFR/RMOb/0002/22 

Návrh rozpočtových opatření č. 49/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5433/RMOb-JIH/1822/96 



            Strana 2/10 
 

 

Materiál č. 35 OFR/RMOb/0001/22 

Návrh rozpočtových opatření č. 1/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5434/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 1 OFR/RMOb/0101/21 

Oznámení o změně úrokové sazby 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5435/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 2 OFR/RMOb/0102/21 

Žádost o odškodnění vzniklé újmy na zdraví L. H. 

Ing. Šimík – návrh schválit variantu A. 

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5436/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 3 SOC/RMOb/0069/21 

Žádost o peněžitý dar - Nadační fond pomoci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5437/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 4 OSK/RMOb/0247/21 

Změna odpisového plánu a rozpočtu na rok 2021 Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5438/RMOb-JIH/1822/96 



            Strana 3/10 
 

 

Materiál č. 5 OBH/RMOb/0292/21 

Návrh nových vzorových smluv na pronájem garáží, garážových a parkovacích stání, svěření 
rozhodování o uzavírání dodatků k nájemním smlouvám, zmocnění k podpisu nájemních smluv 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5439/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 6 OBH/RMOb/0296/21 

Udělení souhlasu s umístěním sídla společnosti Novel Taste s.r.o. ve stavbě občanského 
vybavení na ul. Horní 1492/55, Ostrava-Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5440/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 7 OMJ/RMOb/0452/21 

Souhlas se stavebním záměrem na části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Horní 37 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5441/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 8 OMJ/RMOb/0454/21 

Souhlas se stavebním záměrem na části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Horní 31 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5442/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 9 OMJ/RMOb/0457/21 

Souhlas se stavebním záměrem na části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. V Poli 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5443/RMOb-JIH/1822/96 



            Strana 4/10 
 

 

Materiál č. 10 OMJ/RMOb/0465/21 

Souhlas se stavebním záměrem na pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. U Nové školy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5444/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 11 OMJ/RMOb/0402/21 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Samaritánská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5445/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 12 OMJ/RMOb/0445/21 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Pavlovova, 
Rudná a Tylova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5446/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 13 OMJ/RMOb/0460/21 

Záměr na pronájem části pozemku v k .ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Bolotova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5447/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 14 OMJ/RMOb/0461/21 

Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. P. Lumumby – restaurační zahrádka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5448/RMOb-JIH/1822/96 



            Strana 5/10 
 

 

Materiál č. 15 OMJ/RMOb/0466/21 

Záměr na výpůjčku části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Mjr. Nováka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5449/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 16 OMJ/RMOb/0463/21 

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. Dubina u Ostravy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5450/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 17 INV/RMOb/0095/21 

Dodatek č. 3 k SOD - VZ 33.21 - Rekonstrukce ul. Alejnikovova, Ostrava - Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5451/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 18 INV/RMOb/0096/21 

Dodatek č. 2 k SOD S/0792/2021/INV ze dne 11.08.2021, VZ 46.21 Výstavba víceúčelového hřiště 
na ulici 29. dubna v Ostravě-Výškovicích 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5452/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 19 OVZ/RMOb/0266/21 

Souhrnná zpráva (veřejné zakázky na služby zadané v DNS) - VZ 37.20 Dynamický nákupní 
systém Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický dozor investora při realizaci 
stavebních a jiných prací 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5453/RMOb-JIH/1822/96 



            Strana 6/10 
 

 

Materiál č. 20 OVZ/RMOb/0237/21 

Souhrnná zpráva (podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané v DNS) - VZ 60.20 DNS 
„Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, městského obvodu Ostrava - Jih" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5454/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 21 OVZ/RMOb/0264/21 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní veřejná 
zakázka na stavební práce) – VZ 104.21 „Dětské hřiště č. 5 – k. ú. Hrabůvka, parc. č. 939/1 
ul. U Haldy X Provaznická” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5455/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 22 OVZ/RMOb/0268/21 

Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 02.22 Zpracování 
projektové dokumentace „Rekonstrukce parkové zeleně mezi ulicemi Mjr. Nováka a Krestova“ 

Bc. Bednář – návrh doplnit seznam firem o fy IČO 25816977. 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5456/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 23 OVZ/RMOb/0270/21 

Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 66.21 „Oprava 
stoupajícího potrubí č. 2 a 8 v BD Čujkovova 32, Ostrava-Zábřeh" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5457/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 24 OVZ/RMOb/0271/21 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 93.21 „REPLACE – 
Zeleň místo betonu“ 



            Strana 7/10 
 

Bc. Bednář – návrh doplnit seznam firem o fy IČO 04606884. 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5458/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 25 OVZ/RMOb/0272/21 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 102.21 „REPLACE – Zeleň 
místo betonu – osázení trvalkami, keři a založení květnatých louček“ 

Bc. Bednář – návrh doplnit seznam firem o fy IČO 25816977. 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5459/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 26 OVZ/RMOb/0274/21 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 108.21 „Zateplení 
fasády a střech objektu občanské vybavenosti V Zálomu č.p. 2948/1, Ostrava-Zábřeh“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5460/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 27 OVZ/RMOb/0275/21 

Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 95.21 
„Hydroizolace soklů obvodového zdiva bytových domů Jubilejní 26, 28, 30, 30A, 32, 34, 40, 44, 
46“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5461/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 28 OVZ/RMOb/0276/21 

Změna zadávací dokumentace (veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 101.21 „Nákup 
propagačních předmětů pro městský obvod Ostrava-Jih v roce 2022" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5462/RMOb-JIH/1822/96 



            Strana 8/10 
 

 

Materiál č. 29 OVZ/RMOb/0277/21 

Změna zadávací dokumentace (podlimitní veřejná zakázka na stavební práce) - VZ 107.21 
„Výškovická ul. prostor mezi ul. Svornosti a Čujkovova, Ostrava-Jih" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5463/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 30 OVZ/RMOb/0273/21 

Zrušení zadávacího řízení (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 99.21 Zpracování 
projektové dokumentace „Rekonstrukce tramvajového podchodu Dolní, ul. Plzeňská, Ostrava-
Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5464/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 31 OVZ/RMOb/0279/21 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 106.21 „Oprava 
výtluků na komunikacích svěřených do správy městského obvodu Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5465/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 32 OPVO/RMOb/0023/21 

Návrh na poskytnutí finančního daru spolku Elegant 

Bc. Bednář – návrh schválit variantu B. 

Hlasování o VARIANTĚ B usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5466/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 33 OPVO/RMOb/0001/22 

Změna termínu schůze rady 



            Strana 9/10 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5467/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 36 OSK/RMOb/0001/22 

Stanovení platu ředitelům příspěvkových organizací základních a mateřských škol zřízených 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5468/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 37 OSK/RMOb/0003/22 

Přiznání specializačního příplatku řediteli Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Březinova 52, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5469/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 38 OSK/RMOb/0002/22 

Uložení povinnosti součinnosti při realizaci dotazníkového šetření 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5470/RMOb-JIH/1822/96 

 

Materiál č. 39 OSK/RMOb/0004/22 

Změna odpisového plánu a rozpočtu na rok 2021 Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Volgogradská 4, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5471/RMOb-JIH/1822/96 

 

 

 



            Strana 10/10 
 

Materiál č. 40 OBH/RMOb/0253/21 

Návrh na poskytnutí slevy z nájemného za úplné omezení užívání lodžií v domě Lumírova 487/7 
v Ostravě 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5472/RMOb-JIH/1822/96 

 

 

 
 
 
 
 
Dotazy, připomínky, podněty členů rady a organizační záležitosti 
 

 

Protože nebyly žádné dotazy ani připomínky, ukončil Bc. Martin Bednář 96. schůzi rady. 

 

 

 

 

 

Usnesení z 96. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 5433/RMOb-JIH/1822/96 

do čísla usnesení 5472/RMOb-JIH/1822/96 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Jana Zjavková  ………………………………… 

Dne: 06.01.2022      

 

 

 

 

Bc. Martin Bednář   ………………………………….  

starosta  

 

 

 

 

Mgr. Dagmar Hrabovská  …………………………………. 

místostarostka 

  

 

   


